Pag.
CAPUT IV.—De voluntate Dei.....	146
Articulus I.—De obiecto voluntatis divinae.....	147
Thesis 16. Datur in Deo perfectissima voluntas, cuius obiectum est ipse Deus et alia a se.....	147
Articulus II.—De proprietatibus divinae voluntatis.....	151
Thesis 17. Deus liberam habet voluntatem quoad alia a se.....	151
Scholion 1. De constitutivo divinae libertatis.....	154
Scholion 2. De optimismo.....	158
De divisionibus voluntatis divinae.....	158
De affectibus et perfectione morali voluntatis divinae.....	161
Articulus III.—De omnipotentia divina.....	163
Thesis 18. Deus est omnipotens, seu Deo competit potentia activa ad extra, quae ad omnia intrinsece possibilia se extendit.....	163
Scholion 1. De potentia Dei absoluta et ordinata.....	166
Scholion 2. De formali constitutivo potentiae Dei activae.....	166
CAPUT V.—De divina providentia, praedestinatione et reprobatione.....	167
Articulus I.—De divina providentia.....	168
Thesis 19. Universa quae condidit Deus providentia sua gubernat; eamque non effugiunt mala, nec physica, nec moralia.....	168
Articulus II.—De praedestinatione.....	174
Praeambulum de voluntate salvifica universali Dei.....	174
Thesis 20. Deus vult omnes homines salvos fieri; parvulis non exceptis qui sine baptismo moriuntur.....	175
Scholion. De natura voluntatis salvificae universalis Dei.....	181
§ 1. Notio, existentia et certitudo praedestinationis.....	184
Thesis 21. Admitti debet praedestinatio omnium qui salutem consequuntur; quae obiective certissima est, non autem subiective.....	184
§ 2. De causa praedestinationis.....	190
Thesis 22. Praedestinatio ad primam gratiam, et praedestinatio adaequate spectata est prorsus gratuita.....	191
Thesis 23. Praedestinatio praecise et formaliter ad gloriam consequens est absolutam praevisionem meritorum.....	194
§ 3. De praedefinitione actus salutaris.....	206
Thesis 24. Deus omnes actus salutare praedefinit; non tamen praedefinitione formali, sed generatim praedefinitione mere virtuali.....	206
Articulus III.—De reprobatione.....	210

Thesis 25. Nulla datur reprobatio antecedens, neque positiva, neque negativa.....	211
LIBER II.—De Deo trino secundum personas.....	222
CAPUT I.—De existentia mysterii Sanctissimae Trinitatis.....	222
Articulus I.— <i>Errores oppositi et doctrina Ecclesiae.....</i>	222
Articulus II.— <i>Mysterium Sanctissimae Trinitatis in Sacra Scriptura.....</i>	228
Thesis 26. Trinitas personarum in unitate essentiae divinae probatur ex N.T.	228
Scholion. De revelatione Sanctissimae Trinitatis in V.T.	251
Articulus III.— <i>Mysterium Sanctissimae Trinitatis in Traditione.....</i>	254
Thesis 27. Trinitas personarum in unitate essentiae divinae constat perpetua ac sincera Ecclesiae Traditione ante Nicaenam Synodum.....	255
Thesis 28. Sincerae et universali Ecclesiae Traditioni non obstant quae ex quibusdam scriptoribus antenicaenis obiciuntur.....	263
Thesis 29. Sincera prorsus et catholica est sententia Patrum saec.IV de consubstantialitate Trinitatis.....	270
Articulus IV.— <i>Ratio naturalis et mysterium Sanctissimae Trinitatis.....</i>	280
Thesis 30. Mysterium Sanctissimae Trinitatis, quod est mysterium stricte dictum, rationi naturali non repugnat.....	280
Appendix. Terminorum qui in Theologia trinitaria adhibentur significato.....	289
CAPUT II.—De divinis processionibus.....	291
Articulus I.— <i>Existentia processionum in divinis.....</i>	292
Thesis 31. Dantur in divinis duae processionem immanentes. Scholion. De prioritatem et posterioritate in divinis.....	295
Thesis 32. Solus Pater in divinis non procedit; unde notio «Ingeniti» illi propria est.....	297
Thesis 33. Filius seu Verbum procedit a Patre per veram generationem.....	301
Thesis 34. Spiritus Sanctus, non quidem per generationem, vere tamen a Patre et Filio aeternaliter procedit.....	306
Scholion. De additione particulae «Filioque» in Symbolo.....	319
Thesis 35. Spiritus Sanctus procedit a Patre et a Filio tanquam ex uno principio et unica spiratione.....	319
Articulus II.— <i>De principio formali divinarum processionum.....</i>	324
Thesis 36. Filius seu Verbum procedit per intellectum.....	326
Thesis 37. Verbum procedit per se et formaliter ex scientia Dei necessaria; ex scientia vero contingenti non nisi concomitanter.....	333
Thesis 38. Spiritus Sanctus procedit per voluntatem.....	336

Thesis 39. Principium quo proximum in divinis processionibus est intellectus et volitio.....	341
Thesis 40. Ratio cur processio Verbi est generatio, non autem processio Spiritus Sancti, ex principio formali, intellectu et voluntate, utriusque processionis desumi debet.....	347
Articulus III.— <i>De originibus seu actibus notionalibus.....</i>	353
CAPUT III.—De divinis relationibus.....	356
Articulus I.— <i>Existentia relationum in divinis.....</i>	356
Thesis 41. Dantur in divinis relationes reales originis ad intra.	356
Thesis 42. Relationes divinae quatuor numerantur; e quibus tres sunt realiter entitative inter se distinctae.....	362
Scholion. An identitas, similitudo et aequalitas inter divinas personas sint relationes reales.....	365
Articulus II.— <i>De distinctione inter relationes et essentiam divinam.....</i>	366
Thesis 43. Inter essentiam divinam et relationes nulla datur distinctio realis, sed tantum virtualis, seu rationis ratiocinatae.....	366
Scholion 1. De distinctione virtuali intrinseca.....	372
Scholion 2. An natura divina sit de essentia relationum, ac relationes vicissim sint de essentia naturae.....	374
Articulus III.— <i>De quidditate relationis divinae.....</i>	375
Thesis 44. Relationes divinae formaliter perfectionem dicunt, etiam secundum esse ad.....	376
Scholion 1. De natura perfectionis quam dicunt relationes divinae.....	380
Scholion 2. Quomodo contineantur perfectiones relativae in essentia divina, et consequenter ipsae perfectiones relativae aliae in aliis.....	382
Scholion 3. An relationes divinae sint transcendentales, an praedicamentales.....	382
CAPUT IV.—De divinis personis.....	384
Articulus I.— <i>Conceptus personae in divinis.....</i>	388
Articulus II.— <i>De constitutivo personae in divinis.....</i>	388
Thesis 45. Personae divinae constituuntur formaliter relationibus, et quidem secundum esse ad.....	388
Scholion. De subsistentia in divinis.....	394
Articulus III.— <i>Conferuntur relationes et personae divinae cum originibus seu actibus notionalibus.....</i>	397
A. Comparatio relationum cum originibus, ubi de ratione fundandi in divinis relationibus.....	398
B. Conferuntur origines cum personis, ubi quaestio an personae magis proprie dicantur constitui relationibus quam originibus.....	399

	<u>Pag.</u>
Thesis 46. Personae divinae non constituuntur originibus praecise conceptis.....	400
Scholion. De constitutivo personae Patris.....	401
Articulus IV.— <i>De spiratore et spiratione activa complementa</i>	402
A. An relatio spirationis activae pertineat ad principium quod spirationis.....	404
B. De constitutivo spiratoris, seu principii quod productionis Spiritus Sancti.....	406
C. Conferuntur origo et relatio spirationis activae.....	406
Articulus V.— <i>De circuminsessione divinarum personarum</i>	407
CAPUT V.— <i>De missionibus divinarum personarum</i>	409
Articulus I.— <i>De Trinitate personarum in ordine ad operationes ad extra</i> . Thesis 47. Operationes ad extra communes sunt tribus per- sonis; recte tamen aliae aliis personis appropriantur.....	410
Scholion 1. Praecipuae appropriationes.....	415
Scholion 2. De significatione vocis «Deus».....	416
Scholion 3. De cultu personarum Sanctissimae Trinitatis....	417
Articulus II.— <i>De missionibus divinis in universum</i>	418
Thesis 48. Personae procedentes vere et proprie mitti dicun- tur.....	418
Scholion. Divisiones missionum.....	421
Articulus III.— <i>De missione invisibili Spiritus Sancti</i>	422
Thesis 49. In iustificatione Spiritus Sanctus mittitur ad inha- bitantum in anima iusti.....	422
Scholion. De ratione formali inhabitationis Spiritus Sancti... Thesis 50. Inhabitatio in anima iusti communis est tribus personis; Spiritui vero Sancto iure appropriatur.....	426
Scholion. De relationibus in iusto exortis in sanctificatione... Appendix. De duplici, ut aiunt, theologia trinitaria, latina et graeca.....	428
	434
	435

TRACTATUS II

De Deo creante et elevante. De peccatis

INTRODUCTIO.....	445
BIBLIOGRAPHIA GENERALIS.....	450
LIBER I.— <i>De creatione mundi in genere</i>	448
CAPUT I.— <i>De mundi origine</i>	448
Articulus I.— <i>De mundi effectione</i>	448
[†] Thesis 1. Mundus creatus est a solo Deo.....	448
Scholion 1. De natura actionis creativae.....	471
Scholion 2. Mundus creatus est a tribus Personis divinis ut uno principio.....	473
Articulus II.— <i>De impotentia creandi in ente finito</i>	474
[†] Thesis 2. Ens finitum ut causa principalis creare non potest.. Scholion. Potest aliqua creatura ut causa instrumentalis creare?.....	474
	481
Articulus III.— <i>De causa mundi exemplaris</i>	483
Thesis 3. In Deo Creante est idea mundi, seu huius causa exemplaris prima, quae est ipse Deus.....	483
Scholion. De ratione ideae exemplaris mundi in Deo.....	488
Corollarium 1. Idea exemplaris mundi, non tamen huius creatio, est necessaria et aeterna.....	490
Corollarium 2. Creaturae in suis rationibus participant vi- tam divinam.....	490
Corollarium 3. Idea omnium rerum existunt in Verbo Dei. Corollarium 4. Res eatenus sunt verae, quatenus ideis divi- nis adaequantur.....	490
Articulus IV.— <i>De libertate Dei in creando mundo</i>	491
Thesis 4. Mundus a Deo creatus est libere.....	491
Articulus V.— <i>De creatione mundi in tempore</i>	500
[†] Thesis 5. Mundus creatus est in tempore.....	500
Scholion 1. Repugnat creatio mundi ab aeterno.....	508
Scholion 2. Post creationem initialem creatur aliquid in mundo?.....	510
CAPUT II.— <i>De causa finali creationis</i>	512
[†] Thesis 6. Finis ultimus Dei creantis mundum est bonitas divina ut communicanda et glorificanda; finis ultimus operis seu mundi est bonitas divina ut participanda et glorificanda.	512

	<u>Pag.</u>
Corollarium 1. De gloria Dei extrinseca de facto obtinenda per creationem.....	526
Corollarium 2. De perfectione morali hominis ex ultimo fine.....	526
Corollarium 3. De studio gloriae Dei procurandae.....	527
Corollarium 4. De humano progressu artistico et scientifico respectu finis ultimi.....	527
Scholion 1. De homine fine proximo mundi materialis.....	538
Scholion 2. De fine creationis in ordine supernaturali.....	530
Scholion 3. De Christo fine proximo totius creationis.....	531
Scholion 4. De Dei repraesentatione in omnibus creaturis per similitudinem.....	533
CAPUT III.—De executione providentiae divinae.....	536
Articulus I.— <i>De conservatione mundi</i>	536
✓Thesis 7. Mundus conservatur positive, directe, immediate, in suo esse a Deo.....	536
Scholion 1. Concurrunt creaturae ad conservationem mundi?	542
Scholion 2. De mente S. Thomae circa divinam universalem conservationem.....	543
Scholion 3. De connexionione inter actum creativum et actum conservativum.....	544
Scholion 4. Annihilat Deus aliquid?.....	544
Articulus II.— <i>De concursu immediato Dei</i>	545
Thesis 8. Deus concurrat physice et immediate cum creaturis agentibus.....	545
Corollarium. De dependentia creaturae a Deo.....	553
Scholion. De Bañezianismo et Molinismo ante concursum mediatum.....	556
Articulus III.— <i>De mundi gubernatione</i>	557
Scholion. De dominio Dei in creaturas.....	559
LIBER II.—De angelis.....	557
CAPUT I.—De angelorum creatione.....	560
Articulus I.— <i>De existentia angelorum</i>	560
Thesis 9. Exsistunt angeli.....	560
Scholion. Doctrina de angelis apud iudaeos ante exsilium...	565
Articulus II.— <i>Ulteriores quaestiones de existentia angelorum</i> . Quot sunt angeli? Suntne angeli inter se distincti? Saltem primi angeli qui exsisterunt facti sunt a Deo ex nihilo. Creati vero sunt singuli immediate a Deo?.....	566
CAPUT II.—De natura angelorum.....	570
Articulus I.— <i>De spiritualitate angelorum</i>	570
Thesis 10. Angeli sunt spiritus puri.....	570